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lk ke Je armáda afghaniká

pM itiml prchá bbyvatnUlfo
pak 1 a proti míroví bouři a

Vftjba jeho i řÍBtřeli odpírá
Moulo vlak raďot Jejlth ntr
vala neboť Jíl v át#k dna 'JO

Ilt oinamoval telegraf fota
vor fe #pjení loboto odděleni

anglického jet pferaleno Ne

přátelit! horalé ji hl přol pAí
ee na 0ii) bojovník B hromáldí
li ee na vrchách pod pevnosti Ali
Molid Pokusy o obnoverl ko

maníkace ncidařily se

Ne lépe vede se druhému pron-d-
u

postupujícíma do prBsmyka
Pejvar pod velením cen Robert-s-

Bet překálky postoupil al
k pevnosti Khurum£ili Mshoned
Atim a vtal jí bet odporu Po
sádka afgbinská uprchla k Pcj-var- o

To se vlak v prflsmyko
pevni osadila a umíntila děla avá

na výlináoh Stráni hernií se

bojovníky dychtivými boje V

sobota podnikly tři pluky angli-

cké útok na posice nepřátelské

byly ale odraženy se ttrátou 1

tabitébo a 12 raněných a maaili

ustoupili t táborem i bateriemi

avýml následkem výborné palby
afghánské V pondělí měl ořinín

býti pokus nový a kojejí so nadě-

ji le budo tdárnějlf vtdor tomu

le pr&smyk je 7000 etop vysoký
A tak viděti le dali! postopová-n- l

AriglicanB do vnitra Afghani
stana nebude tak lehké jak si je

tito následkom prvních vymože-
nosti představovali — Dle zpráv
ruských soustřeďuje emlr hlavni

síly avé v okolí Kábulu který!

jest silně opevněn
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V dili t padl prah ! p"dl
k I silká se s fsp hk

hn a vilonébfi ea lalka As lr-soft- e

V 4trý vřpá!risl m

rnrsili Asdf3 sim řp-rhjh-

te lati fial tráto dfif-k- y

Íivota
V r 1U ráto ndíla e sráf i

ka dvou lodí na Miieippi na i

proti fiortaldstmville Jfdaa
lo II "Cottoň Valsy" s potopila
a e nl utonulo 20 ooh

V listopadu vtrotl dluh

národnlo :i2l 2 212 a to násled-

kem tubo !# vyplaceno bylo Ks-i- e

lé náhrada S milionB Tvr lé

měny v pokladně naisiá so ta
223 milion B

VYankton dánhylod velké

poroty v oblaloba pro paděláni

podvod a spiknutí jednatel Crow

Creek IndíánS Mvingston

Vralda v soudní síni jest
řídkou události ' Nedávno přiho-
dila so vlak v Indíanapolis Dva

nepřátelé oba boháči Lovo a
Tato pohádal! to a Tate tastřelii
Lovu na místě Soudce potrestal
vraha pokutou 10000 dolarB pro
zneuctění soudu (contompt cf

court) a pro Em jeho dostane se

mu mimo to jc!l$ oprátky neb

větoní

Na dráto metl Chicago a

New York tatknut byl minulý

ítvrtek O I) Kimball t Kendall-vill- e

Ind tlodějský klerk poštov-
ní který )iž po kolik měsícB psa-

ní b ponětí a conými věcmi kradl

DBkaty nepoctivosti jeho tři na

liconé dopisy a peněty naletěny

byly a něho

j Strašnou smrtí tahynul v

neděli týdon Němec Schindholm

v klibárnS blíže Milwaukee

Spadnul totiž do kolio s vařícím
klihom a ponořil se až po páží
Na brotný křik jeho přicbvátli
mu ostatní dělníci k pomoci a

vytáhli jej byl však v pravém

smyslu slova uvařen a skonal

druhý den v nosmírných boles-

tech

j Strašný výbuch kotle udál
se v uhelných dolech blíže Union

town Pa dno 28 1

stop Byl
stavěn nový komín ku kotli par
ního slrojo a osm dělníkB nalcta-l- o

so na střelo nad kotlem V

tom puknul kotul a hrotným
Dva t dělníkB byli na

inisiě tabiti třetí vypustil ducha
aa hodinu dva aemřell následu-

jíc! noci a jeden druhý den As

6 jiných osob bylo lehce)! raněno

Pětileté děvfátko jménem
0'Brlon ohořelo v Ottawa Ills

dne 29 list Bylo tanecháno o

samotě v domě a nejupíle při hra-

ní si a kamen váhaly se na něm

Šatiřky Seběhlo dolu po echo

dech a kleslo na chodníku kdež

naletěno bylo ša'cfky úplně

shořelými a strašně popálono tak

že v několika hodinách ducha vy

pustilo

% Jacob Roos který již dlouho

na pošiě v Chicago taměvinán

byl dopustil se krádeži a byl ta
to 21 list aatřen Po dolil řas
se atiáccly psaní a peněti a po
detřeni padlo naRoosa Zvláštní

agent poštovní dával na něj po-a-

a lapil jej kdy! odnášel 100

psáni do privátní své světničky

aby Je tu vy kochal Zatřený a

ihned přitnal

f Pitpad smrti následkem

vttekllny ndál se dne 25 líjoa y

Kolodu
Obúanoký!! yv sllsjl h'NiUn ftb
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ore ljtmf 'set li ?' tu
IlU ) J poet pfť f jt l
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elho ol p A Utrlesra v CM
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tf ni

leh' a letně isjímevých knih

objednali jsme letos opil
lioba knih vyd4va

fiýth které pledplatítsIBtn kte
( na r lý pHltl rok předplatí

pokytneme ta cenu levnou pouie

80 cenlů za ročník
Máme letos mnoberu hojnější

výblr lotíí 6 !onikfl e náledu

JHm rbahcm i

Horník I J Dvš matkv Ro-

mán od Žofie Švarcové 'i díly
— VrsiKAJÍd Itiv mimo kri n

%obt f OJ li Simářkové — Iť

PIVtJÍ STAROSTI A RADOSTI 01

Bodřilky Brcmerové 2 díly —

Johana 2 RožmitXla MAsieiKA

JiRShoí ťookHRAD Od V Lu-ic- k#

Celkem 6 Bvaakfl obsahu-jíctf-

1204 tro
Ročník II: Lampírova seno

Vaňka Americký román od M

Kummingsové 3 díly — Vdova

A DÍT! jut Román od Žofie

Švarcové Zl íivota žbnhkiho

Výbor npin& Ottilio Wildermuto- -

vé — Slicka z MALPtrau No

vela t francoutskébo od Jindřišky
Arnaudové — Čolkem 6 svatkB

obsahujících 1140 ttran

Rotní k III: SvUiNHKt bta

Tek Román od Emilie Flygarc-Karléro- vó

4 díly — Jindřich

Dcnbar Román se íivoU 4 díly
Čolkem 8 mskfi obHbuj(c(tb
11S2 utran

Roíník IV : Tíh pravý Ro

mfcn od M Žofio Švarcové i díly
— SsJUTHKf iiwu Rom4n td
Emilie Klygard - Karl6oovó 2

dilv—Celkem 6 evaskB obekbo-jícíc-

101 1 airan

Koíník V: KíR io- -

TEK I)WOODHKÝ 4 díly ŠMCOKT

Nt ÍIVOT 2 díly —Celkem 6 kví-k- B

obtthujldch 1008 mra"

Rofnťk VI: noovi taíim
rt Hornin z anglického od

Wilklo Cyllina 3 díly Kman- -

ClFAÍHf BORÍĎKA POtflán SB lf ád
HBÍbo od Marie Žofie ávarcovó
2 díly — Čolkem 5 avatkB

7tt8 Btran 4

Rojník VII: YInéc TAfRlNO- -

VÝ roman od Víclava Vlíka: f
Bvaikfi celkem Vt O atran I

Výhod jakýcb poskytuje
avým "ťokrok Zápas

du" ncpoBkytaje lidný řoultý
Ubí ta ménl nolnkoro vlechný
jiné limy leaké obdrK ptedplati
telé taaopie po celý rok a k tomu

kalendář ta kteří by Jinému
40 neb 60 cenlfi aaplatiti

muNili Za 13 00 obdrií přodnta
titelé lanopi po celý rok kalen

Ur a fl al 8 BvaskO majících 1200

ai 1 100 atran poutavých románB

ttr Neopomeňte pouJtti tito
phlelitoBti

p$ť UpoaornSte evé eonnedy
na výbody jaké "Pokrok Zápas
do" ponkytuje

6jr Setřete f Čy joo tlé a

dolar b tliíMJ vydSlá PřeJpla-cení-

na "Pokrok Západu"
oletflte peněí Za menM výloho
obdrlíte více řtent nel a které
bokoliv jiného lišta

M Opakajeme le tyto vfho

dy poekytojeme poaae pfedpU
titfl&nt Jen ten kdo ae před

al do konce roka 1979
flatf adarma Jen ten
kJo ee iřel tlatl al do konce ro
ka 1979 obdrií rolník "Mbale"
ta £0 centS

m f 'V u
i(!r r fr' 'Ml ř' MI

sa lnp
Nh

f sH pMAka

f uhnili a rovnost M"lismdá

atm kř#faalm
Ter#'ka hrotí rle! a

arsAirlch perkýfh Vrk' j

leduje pnuťpjf ni protisté Kn

te t a jitikof bo port ( frá cb

dilr V'ij pcfké jij hranice
porta dolly iprávy le v Kar

distarifl vypeklo chouleni a vj
sko poláso tam k potlačeni

Vípoary
IMe drpele loodf nské dohodlo

se k o ne 14 lUkoueko s Portoa o

tákladiilcb podmlnkáih bbsaten!

Nového Batáru

Vut 20 listop puknul granát
v oliloe moi pcvnontnlm divad-

lem a paláceut míttisterskýiii v

Pešti právě an Andrátl bavil no

t Tistoa v budově ponledtii tml
něné Okna paláce popraskaly
ale nikomu so nic nestalo V ne-

děli voíor opět puknul granát na

schodech síně v které mluvil

Tiftt ku klubu strany liberální

Oba tyto případy povalují se ta
atentáty na ministry
Za rok 1877 obnášely příjmy

rofké 649 milionů rublfi vydání

pak 1011 milionfi Polovici vr
dáni toho tpBsobily výlohy ar-

mádní
Zo Srtdce so otnamujo lo dne

20 list turuEtí redilové a Čorke

sové vyloupili 1200 domB v okr-

sku Mělnickém v Macedonii a

povraldili obyvatelstvo bot ohle-

dá na stář! nob pohlaví Tako-

výmito skutky nelidskými při

spěji poutě k tomu aby viochno

obyvatelstvo tbraní se chopilo
V Malé Asii povstal spor metl

Rusy a Turky o hrauko V Ad-jar-

bylo několik yojínB ruských

povražděno
Z PcŠli ee otnamujo žo redak-

toři {asopisB vládních a Ilonoyó

uherského sněmu vládě přítnlvl
obdrželi výhrfilné listy v kterých
hrotí 80 jím smrtí

NojvyíM soud španělský odsou-

dil k smrti Moncasiho který jak
tnámo uSinil přod měsícem po-

kus královraždy Odsouzeny

odvelá so k soudu kasaÉnímu

Z Csřihradu docháti tpráva že

porta trušl vyslanectví turocké

ve Spojených státech a mnohé

avé konsuláty
Od ostáni nepřátelství přistálo

v Cařihradě 29 lodí so tbraní
větší tást te Spojených státB

Vojsko turecké jest nyní tak do

bře tásobeno tbraní jako přod

válkou

Výbor božetní delegaci rakou

akých vtpiral se dlouho přijmou
ti do rospoítu položku pro do

dateěný úvěr k obskteni Bosny a

Hercegoviny až konefně nechal

to k torna pohnout! ujišťováním

AndráŠího že okupace Bosny a

Hercegoviny přestane jakmile
cit budo dosaien (jký 01 0
Turecko nahradí výlohy ufině-n- é

(!) a tarucí (f) příští pokojnou

správu krajin těch

Nové zprávy domácí

y Die úředního e£ítání v Kana

vrženo bylo při minulé volbě pro
úřad guvernéra 74020 hlasB re-

publikánských 37200 demokra-

tických a 27057 aelefiáckých

Celkem 138277

Smutný případ udál te minu-

lý týden v Boncobel Wis Na na

dlli temřela tam manfelka ttarť- -

otat Jifsll' A(issUiSB
hjUt hf etálý m dhrolselm řifc4
ho TarkMtase Pstthkra lký
kabinet aa lákladl tltv t právy
bale pxfslovstl ol ftgfxka

bvspeJaé sáreky Jev Afhaní
stana nbd atběea Jádná tmi
na v áioml tm v ohl Id no irl
stosli ith"-- fl li Patl Jlll
tíaiette oirtátá fe tlttkt ]"(
válkou v Afj(hr!tatiQ fhroIová-n- o

těmito Blovyi "Hanko semSJe

trpt aby cne v AfhsrínUoo

pokraHovatt vlétni dle fU víle
79 dři vo neb pot liji lakrotl

jet Jisto"
Z těchto hts9 řas piseckých

úředních a potoúřednkh vysvítá
le v krůtích úředních povaluje
so ta jisté Je válka a Alghaninta-ne-

povede k álce mcil AnglU
ckern a Ruskem žo na pfidě asi

atské bojován bude veliký bej
metl oběma těmi mocnostmi o

svrchovanost v Ail
VIsk i tprávt i Bulharska jsou

dosud druhu takového le připou
lil možnost nově války Laba

nov sice ujistil Portu žo Rusko

vyklidí Bulharsko a IKimunsko

podle smlouvy berlínské (y květ-

nu) vlak podrž! tbsatonou Dři

nopol a Trácil dokud by Ture-

cko nerozhodlo so o přijmutí no-

vé smlouvy To znamená že do

jara budo Bulharsko movuiřízo
no bude míti svého knížete a

colou svou správa taváděaou

nyní pod dosorom Ruska a svou

armádu opatřenou ruskými dů-

stojníky Rusko pak arci mQIo

Bulharsko opustit a— vrhnout ce

lou amádu do Romolio A že

armáda ta nebude malá o tom

svědS! tpráva že předvoj posil

pro Bulharsko (k řomu pro Bul-

harsko J) ílUjlcí 8000 mužB do-

stihne již tento týden Galatt
Poaoruhodná v tom ohlodu jest
též tpráva žo Rusko poskytlo
Bulharsku táloha tři milionB ru-bl- fi

k třltonf Srědco co povnosti

první třídy To vio podobá se

na vlas přípravám k nové válco

v Turocka a pakli ne k vák--e to-d- y

apofí k tomu žo Rusko hodlá
si vynutit vluho co v jihoslovan-sty- a

docílitl chtělo Upoutání

Anglicka v Afghánsko bude mu

při tom tcela vhod

BULHARSKO

Dle ustanoveni smlouvy berlin-tk- é

Bvolán byl sněm bulharský

sestávající a biskupfi hodnoalářfi

a Šlechty ko dni 27 prosince do

Trnová ayy sestavil tákladní tá-kon- y

pro nový stát Úloha tato
má hotova Dýti do dubna nařož

pak přikroíí se k volbě knížete

NĚMECKO

Pruský mioiatr vnitra vydal
nařttonf na tákladě nedávno

přijmatého tákona o socialistech

aby osobám považovaným ta
odepřono bylo právo

bydleni v Berlíně a okolí nelení

tbranl bot tvlániního povoleni a

prodáváni třaskavých střel aby

bylo sapověseno Následkem

toho vy pověšen o bylo i města
mí 40 socialista meal nimy Kast

selman a Fritsche

KĎZNÉ ZPRXVV

Rumunský kníže Karel vydal

prohlášení v kterém formální

anektaje Dobradža a problašaje

nemosil by ani dolar ltlU v po-klad-
ně

ani ve sklepenich ml e ro-

ven iiýbrl vlechnomehlo ty ko

lovatl v oběhu Sskreliř Sher-uia- n

jak se tdá dnsud netapo
měl lo nebyl příinivccm tákona
o ražen! stříbrných dolarB a le
radil presidentu aby položil na

tákon ten veto

Výbor Icginlatory státu Min-

nesoty jemul bylo uloženo ati

co pravdivého jest na
pověstech Že se Šílonci v hoapita-l- a

sv petrském se krotě naklá-
dá vyšetřil následující případy j
Jedou Šiloneo byl tadnion kdyi
mo jídlo násilně do úst cpáno by-

lo Jedna šílená žonština byla s
nodbalosti v látnich opařena tak
že následkem toho cemřela Oše-

třovatelé John Bottsa pi Moyerso
va otnáni byl! vinnými smrti
těchto dvou liloncB Výbor tou

vyšetřil též že katatol Kerr po-

kladník blátince má v knihách
deficit obnášející I10217R

[ Betvládf panujo v městečka
Jackson Ky Vedou Um boj na
život a na smrt dvě sporné stra-

ny a úřadové nejsou s to jejich
řáděni konec učinit Dle zpráv
poMtkom týdnu tohoto došlých
padlo přos pfil tuctu lidí 1 okres
ní soudce jest metl tabitými Še-

rif se silnou Htráiijost tararikádo-Vá- n

v radnici Guvorncr neučinil
dosud žádných krokfi aby pořá-
dek: tjodnal JoNlli váhá jen pro-
to aby poskytnul oběma at ra-
nám příležitosti ohspolně se po-

stříleli pak Jo úrrysljeho chvali-

tebný
% Krok v pravém směru bodli

uřiniii poslanec Pugo a Cahfor-nl-o

linod v první den tasedánf
hodlá předložití návrh aby tměn-Io- n

byl pecet poslsncfl t někte-

rých stáifl jižních Návrh tento
uími na tákladě druhého odstav-
ce čtrnáctého dodatku k ústavě

který předpisuje žo pořet poslán-c- B

tmenšen býti má pakli by
v kterém stita tabra&ovalo které
třídě voliřB volné hlasování Ji-ha- né

však maji jiný plán Pomo-

ci podvodného sřltánf obyvatel-
stva při všeobecném censu roka
1880 hodlají nařítati více obyva-
telstva než y skutku mají a na
tákladě tom doslal větŠho ení

při příštím přidělovnf v
roku 1881

Kongres tahájil tasedánf
v pondělí v poledne V sená-

tu předloženy od senatorfi Rock
a Vorhees návrhy sákonB lelt-cíc- h

k tomu aby obchodní stří-

brný dolar buďttalen byl a neb
prohlášen ta tákonjtý Blaino

přodložil resoluci aby výbor
právní vyšelř'1 tdall ve volbách
minulých porušena byla práva
kterého t obřanfl a jakých dalších
sákonB tapotřobl jest k ochran!
jich Tíl návrh usnrionf aby
vyšetřeny byly přířiny žluté ce

Pak předloleno poseUtvt
prenidenta a po přeřtěni udkiti-n- o

k tisk o — V snímo vně po-

slanců svedeni dva nov poslanci
Bailey t New Yorku a Majora
Nobranky (poeledaějšl na míslě
temřelého Welche ) Pak předlo-
leno poselství prrsldeau a ihned

aapoeala debata o Zášti kteri jed-
ni o volebních Ivlndlecb na jihi
Debaty aúřastnil te Wood (Jar-CV- d

a Halo

BOUltLIVXČKY

Čím dále tím větSÍ podstaty

nabývají 'domněnky le válka v

Afghánistánu přejde v přímý aá

pas Anglicka a Ruskem Pověsti

k toitíu Bmífajíá líff a množí se

vio a více Tak ko př petro

hradský dop vldeKnké poloářod
nl PoL Corr jisti že Ruiko pro-

hlásilo se (11 la hodlá ílnně pod-pórov- at

emlra v pád a že by An-

glicko obsadilo v AfgbanisUna
mfsU t kterých by mohlo ohro-

žovat ktajiny ruské v Asii Ten-t- o

Bmysl Rdska potvrtujo i mo

skeyská Catotte problalujfc že

nyní jest takroCení Ruska v

Afghánistánu neabylné když An-

glicko po obsatení Květy vysílá

výpravy ko Kandahara a IIcra

ta Berlínský dopisovatel putu
ského Lloydu(orgáno Andrá(iho)
má též správ o podobném úmy-

slu Raška a prav! : "Rusko hodlá

taflti diplomatické vyjednáváni
b Anglickem ohledně Afgháni-

stánu Gon Kaufman podal vlá-

dě avé memorandum v kterém

pookatoje na to jak nobctpoí-ný-

jent pro bespetnost jilních
hranic Turkestanu kdyby prB

smyk Kbyberský obsaten byl
trvale Angličany fíen Kaufman

povaluje aa tbytelné atrachy

Anglicka le by Raško ohrolova- -

lo severní bránici Indie ae středu
Asie Hranice ty jsou skoro ne

proniknutelné kdežto anglické


